[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от						                      №
ст-ца  Новодеревянковская

 О режиме охраны земель природоохранного назначения местного значения в Новодеревянковском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 97 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях сохранения и улучшения земель, имеющих особое природоохранное, значение,  постановляю
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение  о режиме охраны земель природоохранного назначения местного значения в Новодеревянковском сельском поселении (приложение).
[bookmark: sub_3]2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения (Трубенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Новодеревянковского
 сельского поселения

А.С. Рокотянский

Приложение
к постановлению
от________________ №______

Положение
о режиме охраны земель природоохранного назначения местного значения в Новодеревянковском сельском поселении

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 97 Земельного кодекса Российской Федерации, и определяет режим  охраны земель природоохранного назначения местного значения в Новодеревянковском сельском поселении (далее - Положение).
       1.2.Режим охраны земель природоохранного назначения ,  устанавливается администрацией Новодеревянковского сельского поселения  при создании особо охраняемых природных территорий местного значения с учетом Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях".

2. Земли природоохранного назначения местного значения

2.1. К землям природоохранного назначения местного значения относятся земли:
занятые защитными лесами, предусмотренными статьей 102 Лесного кодекса Российской Федерации (за исключением защитных лесов, расположенных на землях лесного фонда, землях особо охраняемых природных территорий);
иные земли, выполняющие природоохранные функции.
2.2. На землях природоохранного назначения местного значения допускается ограниченная хозяйственная деятельность при соблюдении установленного режима охраны этих земель в соответствии с федеральными законами, законами области.

2.3. В пределах земель природоохранного назначения вводится особый правовой режим использования земель, ограничивающий или запрещающий виды деятельности, которые несовместимы с основным назначением этих земель. Земельные участки в пределах этих земель не изымаются и не выкупаются у собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.
2.4. В пределах земель природоохранного назначения местного значения запрещается:
ведение охотничьего хозяйства;
выпас и прогон скота;
геологоразведочные работы и разработка месторождений полезных ископаемых;
действия, изменяющие гидрологический режим;
повреждение или самовольная порубка деревьев и кустарников;
загрязнение почвы опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления, устройство свалок.
2.5. Юридические лица, в интересах которых выделяются земельные участки с особыми условиями использования, обязаны обозначить их границы специальными информационными знаками.

3. Ответственность за использование земель природоохранного назначения не по целевому назначению

Использование земель природоохранного назначения местного значения не по целевому назначению, невыполнение обязанностей по их приведению в состояние, пригодное для использования по целевому назначению, влечет установленную законодательством Российской Федерации ответственность.

image1.emf